
Contacto

Teléfono 957556028
Correo Electrónico 
administraciongeneral@fuente-tojar.es

Dirección Postal

C/Castil De Campos Nº 4
(14815) Fuente Tojar España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 680/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2022
a las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de Ayuntamiento de Fuente Tójar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fuente-tojar.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0TjxytcOyHAuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora Red de Abastecimiento de Aguas

Valor estimado del contrato 272.994,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 330.323,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.994,49 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45223200 - Obras de estructura.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.
45232152 - Trabajos de construcción de estaciones de bombeo.
45262200 - Trabajos de cimentación y perforación de pozos de agua.
45262220 - Perforación de pozos de agua.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.fuente-tojar.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0TjxytcOyHAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Formalizado

Adjudicatario

JIMENEZ Y CARMONA SA
NIF A14022099
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.994,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.323,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GEX 680/2022
Fecha de Formalización 27/07/2022

Contrato

CONT.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58601ea6-07d2-461b-980b-f92563ce0186

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58601ea6-07d2-461b-980b-f92563ce0186
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58601ea6-07d2-461b-980b-f92563ce0186


Lugar

Sede del Ayuntamiento de Fuente-Tójar

Dirección Postal

Castil de Campos, 4
(14815) Fuente-Tójar España

Acto de apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2022 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8HDOAOCzRN4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009113190 |  2022-020323 | jue, 28 jul 2022 14:47:39:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57766905105486345290335754066706508012 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8HDOAOCzRN4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

